O PREFEITO MUNICIPAL DE CRICIÚMA torna público o presente Edital 
para inscrição e seleção de estudantes do Ensino Superior candidatos a bolsa de 
estudos destinados às pessoas comprovadamente carentes e/ou pessoas com 
deficiência. 

1. Serão concedidas até o limite de R$ 1.537.000,00 (hum milhão, 

quinhentos e trinta e sete mil reais) em bolsas de estudos aos acadêmicos da 
FUCRI/UNESC - UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE, 
selecionados nos termos do presente regulamento.   

2. O presente Edital rege a concessão de bolsa de estudos relativa ao 2º 

semestre de 2020.